
 

 

                                                              Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto comprensivo “via Acquaroni”
                                Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294

Mail:  rmic8e700q@istruzione.itPec: rmic8e700q@pec.istruzione.it
Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI

Sito webhttp://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it

AGLI ATTI
ALL’ALBO – SITO WEB

ALLA DSGA

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEINITIVA candidature Progettista e Collaudatore

PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”

CUP G82G20000710007
Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020 -220-257

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il DPR 275/1999;

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 VISTI il Regolamento (UE) n.  1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013 relativo  al  Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).
Nell’ambito  del  PON  l’Obiettivo  specifico  –  10.8  –  “Diffusione  della  società  della
conoscenza;   Azione 10.8.6 -  “Azioni  per l’allestimento di centri  scolastici  digitali  e  per
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”

RMIC8E700Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002097 - 18/06/2020 - Pon e Pon2 - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA

http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it/
mailto:rmic8e700q@istruzione.it


VISTA la candidatura  n.  1023215-4878 del  17/04/2020 con la  quale  l’Istituto  Comprensivo “Via
Acquaroni” ha richiesto il finanziamento del progetto “I TABLET a TORBELLAMONACA
per la DAD”;

VISTA la  nota  Ministro  dell’Istruzione,  AOODGEFID  prot.  n.  10339  del  30/04/2020/Allegato
Regione Lazio con la quale si autorizza il finanziamento a n. 394 istituzioni scolastiche, ivi
incluso l’Istituto Comprensivo “Via Acquaroni”; 

VISTA la  lettera  autorizzativa,  prot.  n.  AOODGEFID-10446  del  05/05/2020  inviata  attraverso
piattaforma SIF 2020;

VISTE le  Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di  
Servizi e forniture pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016. nota 
prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida  
dell’Autorità  di  Gestione  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture  di  
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588 e  
successive modifiche e integrazioni; 

VISTE  le  "Disposizioni  e  istruzioni  per  l  'attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  Fondi  
Strutturali  Europei  2014-2020"  emanate  con  nota  prot.  AOODGEF  ID  n.   1498  del  9  
febbraio 2018 a valere sul PON 20 14-2020.

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1621 del 14/05/2020 con il quale è stato assunto
nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 13.000,00;

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano degli Interventi FESR, finalizzato alla
“l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità
anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”, è necessario ricercare, selezionare e reclutare
personale esperto;

TENUTO  CONTO del fatto che il ruolo del progettista e quello di collaudatore non possono
essere rivestiti dalla stessa persona;

PRESO ATTO  che le spese relative al progettista e al collaudatore rientrano nelle voci di costo 
del medesimo progetto;

AVVIATA la procedura prot. n. 1838/a 03 del 04/06/2020, con avviso interno per l’individuazione di 
un Progettista; 

AVVIATA la procedura prot. n. 1839/a 03 del 04/06/2020, con avviso interno per l’individuazione di 
un Collaudatore; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione con prot.1857 del 5/6/2020;

VISTO il verbale delle commissione prot.1970 del 13/06/2020 che ha definito in forma provvisoria le 
2 graduatorie per le figure di esperti di progettista e di collaudatore 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.1971 del 13/06/2020 

CONSIDERATO CHE avverso tale graduatoria non sono pervenuti reclami o ricorsi

DISPONE

la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per la selezione e il reclutamento di:

RMIC8E700Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002097 - 18/06/2020 - Pon e Pon2 - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA



- 1 esperto progettista;
- 1 esperto collaudatore.

 nell’ambito  del  progetto  10.8.6A-FESRPON-LA-2020-163  -  Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per
la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo - CUP G82G20000710007
Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020 -220-257

Graduatoria delle domande presentate entro il termine del 11/6/2020 ore 13,00
ESPERTO PROGETTISTA

POSIZIONE COGNOME E NOME
PUNTEGGIO NOTE 

COMMISSIONE
1

CATALANI MONIA
65,5 Verifica

punteggio ok

ESPERTO COLLAUDATORE

POSIZIONE COGNOME E NOME
PUNTEGGIO POSIZIONE 

ASSEGNATA
1 STASIO MARIA 

GABRIELLA
71,5 Verifica

punteggio ok

Il presente provvedimento, completo della graduatoria, viene pubblicato sul sito internet dell’Istituto 
– sezione PON e sull’Albo online – sezione PON. Questo ufficio procederà all’attribuzione 
dell’incarico di ESPERTO PROGETTISTA e l’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Guglielmo  Caiazza

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)

 

RMIC8E700Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002097 - 18/06/2020 - Pon e Pon2 - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA


		2020-06-18T18:11:12+0200
	CAIAZZA GUGLIELMO




